Муниципальный отдел образования

администрации Катангского района

ПРИКАЗ

от 21.02.2025г.                                                                                                          № 25-Д

с.Ербогачён

«Об открытии лагерей
дневного пребывания в
образовательных учреждениях
Катангского района 2025 г.»

В целях обеспечения отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в 2025
году, в соответствии с Постановлением администрации МО «Катангский район» № 93-п
от 21.02.2025г. «Об открытии лагерей дневного пребывания в образовательных
учреждениях Катангского района в 2025 г.».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать лагеря дневного пребывания на базе трех образовательных учреждений
Катангского района в сс. Ербогачён, Преображенка, Подволошино, с количеством на 180
человек:

МБОУ ДО Катангский ЦДО -102
МКОУ СОШ с.Преображенка-18
МКОУ СОШ с.Подволошино-60

2. Лагеря дневного пребывания продолжительностью смены не более 21 дня открыть.
- с 26 мая по 13 июня 2025 года на базе МБОУ ДО Катангский ЦДО, МКОУ СОШ

с. Преображенка – первая смена;
- со 2 июня по 20 июня 2025 года на базе МКОУ СОШ с. Подволошино – первая

смена;
- с 16 июня по 04 июля 2025 года на базе МБОУ ДО Катангский ЦДО - вторая

смена;
- с 23 июня по 11 июля 2025 года на базе МКОУ СОШ с. Подволошино – вторая

смена.
3. Питание детей в лагере дневного пребывания МБОУ ДО Катангский ЦДО организовать
на базе столовой МКОУ СОШ с. Ербогачен.
4.Установить режим работы с 8.30 до 16.00, с двумя выходными днями – суббота,
воскресенье. Организовать трёхразовое питание при стоимости набора продуктов 232
рубля в день.
5. Ввести в штатное расписание лагерей дневного пребывания медицинских работников:
1. МБОУ ДО Катангский ЦДО – 1,0 ставка
2.МКОУ СОШ с.Преображенка – 1,0 ставка
3. МКОУ СОШ с. Подволошино – 1,0 ставка
4. Согласно штатного расписания летней оздоровительной кампании 2025 г. назначить:
4.1 заведующих лагерями дневного пребывания,

4.2 ответственных за сохранность жизни и здоровья учащихся,
4.3 ответственных за составление меню,
4.4 ответственных за организацию воспитательного процесса,
4.6 материально-ответственных лиц.
5.  Столовые оздоровительных лагерей дневного пребывания открыть на базе школьных
столовых.
6. В срок до 28 февраля 2025 года предоставить в МОО приказы об открытии лагерей
дневного пребывания на базе ОУ.
7. Отчётную документацию по завершению летней кампании предоставить в МОО в
течение 10 дней по окончанию работ: лагерей дневного пребывания, лесничеств,
трудовых бригад, пришкольных участков, экологических отрядов.
8. Назначить материально-ответственным лицом за распределением и целевым
использованием денежных средств, главного бухгалтера  МОО  Коненкину К.А.
9. Назначить ответственным за исполнение данного приказа старшего методиста МОО
Шеметову Н.Н.

Начальник МОО Д.М. Гавриленко

		2025-02-21T16:52:47+0800
	Гавриленко Дарья Михайловна